

Participante 04



PROPOSTA

AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DE CASCAVEL
 ATENÇÃO: PREGOEIRO(A) E COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/08/2024-SRP
 DATA E HORA DA ABERTURA: 23 DE AGOSTO DE 2024, AS 09H00MIN

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/08/2024-SRP REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA A ESPECIALIDADE DE PRÓTESE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEO REGIONAL DR. FRANCISCO MANSUELO DE SOUZA, JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CASCAVEL - CPNS/CAS.

DECLARAMOS A CIÊNCIA E ACORDÂNCIA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL E EM SEUS ANEXOS.
 DECLARAMOS QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18 ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE MENOR APRENDIZ, ACIMA DOS 14 ANOS, NOS TERMOS DO ART. 7º, XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS QUE NÃO POSSUÍMOS EMPREGADOS EXPLOTANDO TRABALHO FORÇADO, OBSERVANDO OS INCISOS III E IV DO ART. 1º E INCISO II DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS RESERVA DE CARGO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E PARA OS REABILITADOS DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTA EM LFI.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCALIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETTES, SEGUROS, DESPESAS COM PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCLUIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O V.LOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLE/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

PRazo DE ENTREGA DO OBJETO: 10 (DEZ) DIAS, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL
 PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 GARANTIA DO OBJETO CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	LOTE 1			VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
			QUANT	MARCA	VALOR UNIT			
1	CONCHA EM AÇO INOX PARA QUEIMA DE CERA - UTILIZAÇÃO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA	Unidade	18	MAC DENTAL	R\$ 197,32	cento e noventa e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.551,76	três mil, quinhentos e cinquenta e um reais e setenta e seis centavos
2	CURA DE SILICONE PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO / HIDROCOLÓIDE IRREVERSÍVEL	Unidade	32	MAQUIRA	R\$ 26,21	vinte e seis reais e trinta e um centavos	R\$ 841,92	oitocentos e quarenta e um reais e noventa e dois centavos
3	LAMPARINA À LÍQUIDO AÇO INOX	Unidade	15	AAF DO BRASIL	R\$ 54,88	cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 822,75	oitocentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos
4	LAMPARINA HANNAU - MINI MACARICO ODONTOLÓGICO	Unidade	10	MAC DENTAL	R\$ 70,20	setenta reais e vinte centavos	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
5	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 1200	Folha	18	3M	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 81,62	oitenta e dois reais e sessenta e dois centavos
6	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 80	Folha	18	3M	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 86,76	oitenta e seis reais e setenta e seis centavos
7	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 220	Folha	35	3M	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 152,95	cento e cinquenta e dois reais e noventa e cinco centavos
8	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 280	Folha	18	3M	R\$ 7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 140,22	cento e quarenta reais e vinte e dois centavos
9	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 320	Folha	40	3M	R\$ 7,46	sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 298,40	duzentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
10	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 180	Folha	40	3M	R\$ 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 310,40	trezentos e dez reais e quarenta centavos
11	MANDRIL CA - PEQUENO	Unidade	17	MICRODONT	R\$ 18,23	dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 311,61	trezentos e onze reais e sessenta e um centavos
12	MANDRIL PARA DISCO	Unidade	17	MICRODONT	R\$ 16,49	dezesseis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 280,33	duzentos e oitenta reais e trinta e três centavos
13	MANDRIL PARA PEÇA-RETA	Unidade	18	MICRODONT	R\$ 22,05	vinte e dois reais e cinco centavos	R\$ 396,90	trezentos e noventa e seis reais e noventa centavos
14	MANDRIL PARA TIRA DE LIXA	Unidade	15	MICRODONT	R\$ 18,37	dezoito reais e trinta e sete centavos	R\$ 275,55	duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
15	MOI DEIRA PERFURADA ALUMINIO KIT C/9 PEÇAS ADULTO	Unidade	18	TECNOIDENT	R\$ 195,67	cento e noventa e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.522,06	três mil, quinhentos e trinta e dois reais e seis centavos
16	PONTA DIMANTADA PARA PEÇA RETA PM 701 - EM AÇO, NIQUEL E DIAMANTES	Unidade	18	MICRODONT	R\$ 32,49	trinta e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 584,82	quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta e dois centavos
17	PONTA DIMANTADA PARA PEÇA RETA TUNGSTENIO 1507 - EM AÇO, NIQUEL E DIAMANTES	Unidade	18	MICRODONT	R\$ 131,40	cento e trinta e um reais e quarenta centavos	R\$ 2.365,20	dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
18	PONTA DIMANTADA PARA PEÇA RETA TUNGSTENIO 1509 - EM AÇO, NIQUEL E DIAMANTES	Unidade	18	MICRODONT	R\$ 118,00	cento e dezoito reais	R\$ 2.124,00	dois mil, cento e vinte e quatro reais
19	ESCOVA DE PÉLO Nº 29 PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA	Unidade	65	MAC DENTAL	R\$ 27,62	vinte e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.795,30	mil setecentos e noventa e cinco reais e trinta centavos
20	ESCOVA RÍGIDA 50-40918	Unidade	6	PROSANI	R\$ 123,67	cento e vinte e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 742,02	setecentos e quarenta e dois reais e dois centavos
21	PAVIO OU CARGO DE ALGODÃO TAM 15CMx8,7CM PARA LAMPARINA A LÍQUIDO - PACOTE COM 12	Pacote	9	AAF DO BRASIL	R\$ 19,67	dezanove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 177,03	cento e setenta e sete reais e três centavos
22	ALGINATO LIVRE DE POEIRA DE PRESA RÁPIDA	Pacote	362	ZHERMACK	R\$ 156,96	cento e cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 56.819,52	cinquenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
23	SERVIDOR DE TESTE CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA	Unidade	70	NOVA OGI	R\$ 94,68	noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 6.627,60	seis mil, seiscentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
24	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE	Cartela	285	AAF DO BRASIL	R\$ 20,28	vinte reais e vinte e oito centavos	R\$ 5.130,84	cinco mil, cento e trinta reais e oitenta e quatro centavos
25	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 266 COR 66, DUPLA PRENSAGEM	Embalagem	45	DENTARIA BRASIL	R\$ 10,12	dez reais e doze centavos	R\$ 455,40	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quatro centavos
26	DENTE PLACAS COM 16 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 266 COR 66, DUPLA PRENSAGEM	Embalagem	35	DENTARIA BRASIL	R\$ 12,64	doze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 442,40	quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos

27	DENTE PLACAS 16 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 2D COR 66, DUPLA Prensagem	Embalagem	30	DENTARIA BRASIL	RS	11,17	onze reais e dezesseis centavos	RS	335,10	trezentos e trinta e cinco reais e dez centavos
28	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 32L COR 66, DUPLA Prensagem, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL, PROTÉSE	Embalagem	75	DENTARIA BRASIL	RS	8,90	oito reais e noventa centavos	RS	667,50	seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
29	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 32M COR 66	Embalagem	30	DENTARIA BRASIL	RS	10,77	dez reais e setenta e sete centavos	RS	323,10	trezentos e vinte e três reais e sete centavos
30	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 34L COR 66, DUPLA Prensagem	Embalagem	60	DENTARIA BRASIL	RS	9,17	nove reais e dezesseis centavos	RS	550,20	quinhentos e cinquenta reais e vinte centavos
31	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 3N COR 66, DUPLA Prensagem	Embalagem	48	DENTARIA BRASIL	RS	7,05	sete reais e cinco centavos	RS	338,40	trezentos e trinta e oito reais e quatro centavos
32	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 3P COR 66, DUPLA Prensagem	Embalagem	45	DENTARIA BRASIL	RS	8,90	oito reais e noventa centavos	RS	400,50	quatrocentos reais e cinquenta centavos
33	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR A25 COR 66, DUPLA Prensagem	Embalagem	82	DENTARIA BRASIL	RS	10,31	dez reais e trinta e um centavos	RS	845,42	oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e dois centavos
34	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR A26 COR 66, DUPLA Prensagem, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL	Embalagem	35	DENTARIA BRASIL	RS	9,17	nove reais e dezesseis centavos	RS	320,95	trezentos e vinte reais e noventa e cinco centavos
35	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 263 COR 66, DUPLA Prensagem	Embalagem	30	DENTARIA BRASIL	RS	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	RS	269,70	duzentos e sessenta e nove reais e noventa centavos
36	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 264 COR 66, DUPLA Prensagem	Embalagem	35	DENTARIA BRASIL	RS	8,05	oito reais e cinco centavos	RS	281,75	duzentos e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos
37	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 266 COR 66, DUPLA Prensagem	Embalagem	50	DENTARIA BRASIL	RS	9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	RS	483,00	quatrocentos e oitenta e três reais
38	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 2D COR 66, DUPLA Prensagem	Embalagem	30	DENTARIA BRASIL	RS	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	RS	178,20	cento e setenta e oito reais e quatro centavos
39	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 32L COR 66, DUPLA Prensagem	Embalagem	130	DENTARIA BRASIL	RS	11,22	onze reais e vinte e dois centavos	RS	1.458,60	mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos
40	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 32M COR 66, DUPLA Prensagem	Embalagem	25	DENTARIA BRASIL	RS	8,80	oito reais e oitenta centavos	RS	220,00	duzentos e vinte reais
41	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 34L COR 66, DUPLA Prensagem	Embalagem	95	DENTARIA BRASIL	RS	8,90	oito reais e noventa centavos	RS	845,50	oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
42	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 3N COR 66, DUPLA Prensagem	Embalagem	30	DENTARIA BRASIL	RS	10,67	dez reais e sessenta e sete centavos	RS	320,10	trezentos e vinte reais e dez centavos
43	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 3P COR 66, DUPLA Prensagem	Embalagem	50	DENTARIA BRASIL	RS	4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	RS	270,64	duzentos e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
44	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR A25 COR 66, DUPLA Prensagem	Embalagem	65	DENTARIA BRASIL	RS	8,43	oito reais e quarenta e três centavos	RS	547,95	quinhentos e quarenta e sete reais e noventa e cinco centavos
45	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR A26 COR 66, DUPLA Prensagem	Embalagem	45	DENTARIA BRASIL	RS	6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	RS	296,10	duzentos e noventa e seis reais e dez centavos
46	DISCO DE LIXA USO ODONTOLÓGICO	Unidade	6	TDV	RS	134,80	cento e trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos	RS	809,16	oitocentos e nove reais e dezesseis centavos
noventa e oito mil, oitocentos e oito reais e vinte e três centavos										
RS 98.808,23										

LOTE 02										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL			
1	DISCO DE AÇO MONOFACE 7/8	Unidade	18	HORICO	RS	21,52	vinte e um reais e cinquenta e dois centavos	RS	387,36	trezentos e oitenta e sete reais e trinta e seis centavos
2	DISCO DE CARBORUNDUM, REFERÊNCIA 223	Unidade	139	DENTORIUM	RS	26,80	vinte e seis reais e oitenta centavos	RS	3.725,20	três mil, setecentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
3	ISOLANTE PARA RESINAS ACRILICAS - FRASCO COM 500 ML	Frasco	156	LYSANDA	RS	91,17	noventa e um reais e dezesseis centavos	RS	14.222,52	quatorze mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos
4	ISQUEIRO COMUM - CHAMA AMARELA	Unidade	26	CRICKET	RS	7,93	sete reais e noventa e três centavos	RS	206,18	duzentos e seis reais e dezto centavos
5	MUFLA PARA MICROONDAS, SISTEMA DE APERTO EM AÇO INOX COM 4 PARAFUSOS	Unidade	26	MAC DENTAL	RS	364,17	trezentos e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos	RS	9.468,42	nove mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos
6	PINCEL CHATO LONGO Nº 10, PINCEL PARA PINTURA	Unidade	8	TIGRE	RS	8,06	oito reais e seis centavos	RS	64,48	sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
7	PINCEL TRINCHA LONGO Nº 12, PINCEL PARA PINTURA	Unidade	8	CONDOR	RS	40,32	quarenta e seis reais e trinta e dois centavos	RS	370,56	trezentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos
8	POTE PALADON DE VIDRO	Unidade	10	MAC DENTAL	RS	25,60	vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos	RS	256,90	duzentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos
9	RESINA ACRILICA AUTO POLIMERIZANTE PÓ COR 66	Frasco	10	TDV	RS	48,16	quarenta e oito reais e dezesseis centavos	RS	481,60	quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
10	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL RAPIDA	Unidade	18	TDV	RS	183,70	cento e oitenta e três reais e setenta e seis centavos	RS	3.307,68	três mil, trezentos e sete reais e sessenta e oito centavos
11	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL RÁPIDA PÓ INCOLOR	Pacote	26	TDV	RS	193,27	cento e noventa e três reais e vinte e sete centavos	RS	5.025,02	cinco mil e vinte e cinco reais e dois centavos
12	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL RÁPIDA PÓ ROSA	Pacote	9	TDV	RS	193,27	cento e noventa e três reais e vinte e sete centavos	RS	1.739,43	mil, setecentos e trinta e nove reais e quarenta e três centavos
13	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, INCOLOR PÓ	Frasco	50	TDV	RS	183,13	cento e oitenta e três reais e treze centavos	RS	12.819,10	doze mil, oitocentos e dezoito reais e dez centavos
14	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR ROSA CLARO, PÓ, EMBALAGEM DE 450G	Frasco	52	TDV	RS	96,88	noventa e seis reais e oitenta e oito centavos	RS	5.037,76	cinco mil e trinta e sete reais e oitenta e seis centavos
15	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR ROSA CRISTAL, PÓ, EMBALAGEM DE 450G	Frasco	26	TDV	RS	105,49	cento e cinco reais e quarenta e nove centavos	RS	2.742,74	dois mil, setecentos e quarenta e dois reais e setenta e quatro centavos
16	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR ROSA ESPECIAL, PÓ, EMBALAGEM DE 450G	Frasco	18	TDV	RS	96,88	noventa e seis reais e oitenta e oito centavos	RS	1.743,84	mil, setecentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos
17	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR ROSA MEDIO, PÓ, EMBALAGEM DE 450G	Frasco	70	TDV	RS	96,88	noventa e seis reais e oitenta e oito centavos	RS	6.781,60	seis mil, setecentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
18	RESINA COMPOSITA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL	Unidade	30	MAQUIRA	RS	116,72	cento e dezesseis reais e setenta e dois centavos	RS	3.501,60	três mil, quinhentos e um reais e sessenta centavos

19	BROCA TUNGSTÊNIO MINICUT	Unidade	20	MICRODONT	R\$ 100,77	cem reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.015,40	dois mil e quinze reais e noventa centavos
20	BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT PM	Unidade	20	MICRODONT	R\$ 104,31	cento e quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 2.086,20	dois mil e oitenta e seis reais e vinte centavos
21	BROCA NUMERAÇÃO 700 PARA PEÇA RETA CÔNICA EXTREMIDADE PLENA	Unidade	10	MICRODONT	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 280,00	durentos e oitenta reais
22	BROCA PONTA DIAMANDADA PARA PEÇA RETA CÔNICA PONTIAGUDA LAB PROTASE	Unidade	4	MICRODONT	R\$ 31,46	trinta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 125,84	cento e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos
23	BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT ESFERICA CRUZADO MEDIO	Unidade	5	MICRODONT	R\$ 86,57	oitenta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 432,85	quatrocentos e trinta e cinco centavos
24	BROCA FRESA TUNGSTÊNIO MAXICUT AGULHA CRUZADA MEDIO 1571	Unidade	10	MICRODONT	R\$ 108,43	cento e oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.084,30	mil e oitenta e quatro reais e trinta centavos
25	CERA 7 EM LÂMINAS	Caixa	158	LYSANDA	R\$ 30,54	trinta reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.825,32	quatro mil, setecentos e dois reais e trinta e dois centavos
26	CERA PFRIFERICA Nº6	Caixa	116	LYSANDA	R\$ 51,65	cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.991,40	cinco mil, novecentos e noventa e um reais e quarenta centavos
27	SILICONE POR CONDENSACAO.	Unidade	70	VIGODENT	R\$ 164,30	cento e sessenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 11.501,00	onze mil, quinhentos e um reais
28	BROCA NUMERAÇÃO 701, PARA PEÇA RETA CÔNICA EXTREMIDADE PLANA	Unidade	20	MICRODONT	R\$ 27,62	vinte e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 552,40	quinhentos e cinquenta e quatro centavos
29	CERA UTILIDADE EM LÂMINAS - CAIXA COM 2286, 5 LÂMINAS.	Unidade	174	LYSANDA	R\$ 27,48	vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.776,30	quatro mil, setecentos e setenta e seis reais e trinta centavos
30	DISCO PARA CORTADOR DE GESSO FAM. 7 DIAMETRO DE FURO INTERNO 90MM	Unidade	6	NOVA OGP	R\$ 102,66	cento e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 615,96	seiscentos e quinze reais e noventa e seis centavos
31	DISCO DE FELTRO NATURAL	Unidade	15	TDV	R\$ 110,83	cento e dez reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.662,45	mil seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
32	ENDURECEDOR PARA SILICONE POR CONDENSACÃO.	Unidade	26	VIGODENT	R\$ 153,22	cento e cinquenta e três reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.983,72	três mil, novecentos e oitenta e três reais e setenta e dois centavos
33	ESCOVA DE PLANETA PARA POLIMENTO BRANCO DIMENSÕES 4X12MM	Unidade	52	MAC DENTAL	R\$ 31,08	trinta e um reais e oito centavos	R\$ 1.616,16	mil seiscentos e dezesseis reais e dezesseis centavos
34	ESPATULA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO	Unidade	26	MAQUIRA	R\$ 6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 177,58	cento e setenta e sete reais e cinquenta e oito centavos
35	GESSO COMUM - SACO DE 50KG/CM.	Unidade	28	CHAVES	R\$ 221,07	duzentos e vinte e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.215,16	seis mil, duzentos e quinze reais e dezesseis centavos
36	FIO DE SOLDA PRATA EM ROLO COM 5 METROS	Rolo	3	MORELLI	R\$ 125,26	cento e vinte e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 375,78	trezentos e setenta e cinco reais e setenta e oito centavos
37	GESSO ESPECIAL TIPOIV - NA COR ROSA	Pacote	260	VIGODENT	R\$ 61,38	sessenta e um reais e trinta e oito centavos	R\$ 15.958,80	quinze mil, novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
							R\$ 136.158,61	

cento e trinta e seis mil, cento e cinquenta e oito reais e sessenta e um centavos

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
1	LÍQUIDO ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL, FRASCO COM 250 ML	Unidade	208	VIFI	R\$ 102,48	cento e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 21.315,84	vinte e um mil, trezentos e quinze reais e oitenta e quatro centavos
2	PASTA DE IMPRESSÃO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL	Kit	36	LYSANDA	R\$ 88,72	oitenta e oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 3.204,72	dois mil, trezentos e seis reais e setenta e dois centavos
3	PEDRA POMES - PACOTE COM 1KG	Quilograma	52	ASFER	R\$ 12,62	doze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 656,24	seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos
4	REMOVEDOR DE CERA - FRASCO DE 500 ML	Frasco	52	LYSANDA	R\$ 39,02	trinta e nove reais e dois centavos	R\$ 2.029,04	dois mil e vinte e nove reais e quatro centavos
5	VASELINA TOPICA SOLIDA - EMBALAGEM DE POTE 500ML	Pote	9	VIC PHARMA	R\$ 53,83	cinquenta e três reais e oitenta e três centavos	R\$ 484,47	quatrocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e sete centavos
6	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	Frasco	30	VIC PHARMA	R\$ 15,21	quinze reais e vinte e um centavos	R\$ 456,30	quatrocentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos
7	ALCOOL ABSOLUTO 99,5º INPM	Unidade	144	PROLINK	R\$ 17,86	dezessete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.571,84	dois mil, quinhentos e setenta e um reais e oitenta e quatro centavos
8	PASTA PARA SOLDA PRATA - FRASCO COM 30 GRAMAS	Frasco	3	AAF	R\$ 15,92	quinze reais e noventa e dois centavos	R\$ 47,76	quarenta e sete reais e setenta e seis centavos
							R\$ 29.868,21	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 264.835,05	duzentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinco centavos				